
令和７年８月吉日 

会員各位 

特定非営利活動法人 全国認定こども園協会 中部地区 

      三重県支部 支部長 森本信也 

 

２０２５年度中部地区地域活性化研修会（キャリアアップ研修対象） 
 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は当協会の活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、この度下記のとおり研修会を企画いたしました。 

会員の皆様をはじめ、保育教諭・保育士の先生にとっても実りある研修会として参りたく、ご多用の

ところ恐縮ではございますが、万障お繰り合わせのうえご出席くださいますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

     日 時     令和７年１１月８日（土） １２：３０〜１７：００ 

             受付 １２：００開始 

     会 場     伊勢商工会議所 大ホール （定員 100 名） 

             （三重県伊勢市岩渕１丁目７） 

内 容 

１２：３０〜１３：００ 

本部からの情勢報告 特定非営利活動法人 全国認定こども園協会 

事務局長 中田 貴士 氏 

１３：１５〜１４：４５ 

子どもの心を育む！ 

チームで高める自己肯定感とレジリエンス 

四日市大学 総合政策学部 教授 

C３．JAPAN 合同会社メンタルトレーナー 

        若山 裕晃 先生 

１５：００〜１７：００ 

「ひびきあいから生まれる SDGs 時代の保育」 滋賀大学 教育学部 准教授 

        山本 一成 先生 

 

 

〈参加費〉 

研修会 参加費 

       【会 員】 ３，０００円 【非会員】 ４，０００円  

懇親会及び情報交換会 参加費 

      １０，０００円（伊勢市駅前付近にて開催予定） 

 



〈申込方法〉 

参加申込は以下のフォームより申込をお願いします。 

https://forms.gle/4w5nLfdLyQQhvpTw6 

 

キャリアアップ研修の受講証明が必要な方は、上記フォームに加え、マナブルにもお申し込み

ください。 

 

参加費は、以下の口座へ１０月２０日（月）までにお振り込みください。振込手数料はご負担

ください。 

楽天銀行 第二営業支店（支店番号 ２５２） 普通 口座番号 ７９２４３４３ 

特定非営利活動法人 全国認定こども園協会 三重県支部 

 

〈会場へのアクセス〉 

  近鉄伊勢市駅 JR 側出口より徒歩約６分  https://www.ise-cci.or.jp/about/access/ 

 

※ 宿泊される方は、観光地のため宿泊の確保が難しくなるおそれがありますので、伊勢市付近の

ホテルをお早めに確保されることをお勧めします。 

 

何かありましたら下記まで連絡お願いします。 

全国認定こども園協会 三重県支部 森本信也 （0596-53-2020 明和ゆたか園) 

以上 


